[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2011 года № 1573
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 21 декабря 2011 года № 1573

Изменения и дополнения, которые вносятся в

некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124):

      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "г. Астана":

      дополнить строками, порядковые номера 21-138, 21-139, 21-140, 21-141 и 21-142, следующего содержания:

      "21-138. Акционерное общество "Республиканская Телерадиокорпорация "Казахстан"

      21-139. Акционерное общество "Республиканская газета "Егемен Қазақстан"

      21-140. Акционерное общество "Республиканская газета "Казахстанская правда"

      21-141. Акционерное общество "Национальная компания "Казахское информационное агентство"

      21-142. Акционерное общество "Агентство "Хабар";

      раздел "г. Алматы":

      дополнить строками, порядковые номера 123-135, 123-136 и 123-137, следующего содержания:

      "123-135. Акционерное общество "Казтелерадио"

      123-136.  Товарищество с ограниченной ответственностью "Жас өркен"

      123-137. Товарищество с ограниченной ответственностью "Қазақ газеттері";

      в разделе "Павлодарская область":

      строку, порядковый номер 258, исключить.

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности":

      в перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в организациях республиканской собственности, право владения и пользования которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "Министерству связи и информации Республики Казахстан":

      строку, порядковый номер 274, исключить;

      дополнить строками, порядковые номера 278-3-1, 278-3-2, 278-3-3, 278-3-4, 278-3-5, 278-3-6, 278-3-7 и 278-3-8, следующего содержания:

      "278-3-1. Акционерное общество "Агентство "Хабар"

      278-3-2. Акционерное общество "Республиканская телерадиокорпорация "Казахстан"

      278-3-3. Акционерное общество "Республиканская газета "Егемен Қазақстан"

      278-3-4. Акционерное общество "Республиканская газета "Казахстанская правда"

      278-3-5. Акционерное общество "Казтелерадио"

      278-3-6. Акционерное общество "Национальная компания "Казахское информационное агентство"

      278-3-7. Товарищество с ограниченной ответственностью "Жас өркен"

      278-3-8. Товарищество с ограниченной ответственностью "Қазақ газеттері".

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 7 мая 2007 года № 363 "О создании специализированных советов по вопросам государственного корпоративного управления при Правительстве Республики Казахстан":

      в Положении о специализированных советах по вопросам государственного корпоративного управления при Правительстве Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Советы образуются для координации деятельности по управлению национальными управляющими холдингами, национальными холдингами (далее - общества) по решению Правительства.".

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

      5. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 2008 года № 1080 "О создании специализированных советов по вопросам государственного корпоративного управления при Правительстве Республики Казахстан и о внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 44, ст. 500):

      подпункт 3) пункта 1 исключить;

      состав Специализированного совета по вопросам развития акционерного общества "Национальный инфокоммуникационный холдинг "Зерде" при Правительстве Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением, исключить.

      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.03.2012 № 340 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      7. Утратил силу постановлением Правительства РК от 11.03.2012 № 314.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14